

MODIFICACIÓN Y AMPLIACIÓN DE CONTRATO

El día 26 de junio de 2026, **POR UNA PARTE:** El Cr. Mario Piacenza, titular de la cédula de identidad N°3.328.274-6 y el Ec. Pablo Gutiérrez, titular de la cédula de identidad N°1.885.281-7, actuando en nombre y representación de la Corporación Vial del Uruguay S.A. (en adelante el Contratante), constituyendo domicilio en Rincón 528 piso 5°, de la ciudad de Montevideo; **Y POR OTRA PARTE:** COLIER S.A. (en adelante “el Contratista”), representada en este acto por el Sr. Pablo Rafael Goñi Saavedra, titular de la cédula de identidad N° 3.232.522-4 y constituyendo domicilio en la calle Avenida Italia 4231, de la ciudad de Montevideo, **CONVIENEN LO SIGUIENTE:**

PRIMERO – ANTECEDENTES:

- I) La Corporación Vial del Uruguay S.A. llamó a Licitación N° M/76 para la ejecución de obra **“Mantenimiento por Niveles de Servicio Ruta 8 tramo Punta de Rieles - Pando y Ruta 102 tramo Ruta 101 – Ruta 5”** habiéndose recibido las ofertas el día 19 de setiembre de 2018. Por resolución del Directorio del día 15 de enero de 2019, se adjudicaron los trabajos de referencia a la empresa COLIER SA suscribiéndose contrato el día 25 de enero de 2019.
- II) Por expediente N°6176/2022 el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una Modificación y Ampliación de Contrato por los rubros, metrajes y condiciones mencionadas dicho expediente. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 25 de enero de 2023 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A, resuelve autorizar la Modificación y Ampliación de Contrato suscribiéndose el mismo el día 26 de abril de 2023.
- III) Por expediente N°1938/2026 el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una Modificación y Ampliación de Contrato por los rubros, metrajes y condiciones mencionadas en el objeto del presente contrato.
- IV) Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 07 de mayo de 2026 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A, resuelve autorizar la Modificación y Ampliación de Contrato.

SEGUNDO – OBJETO:

Las partes acuerdan realizar la presente Modificación y Ampliación del Contrato de fecha 26 de abril de 2023, a los efectos de ampliar el plazo contractual hasta el mes de diciembre 2026 inclusive y ejecutar las siguientes tareas:

- Mantener la continuidad de los trabajos de Mantenimiento rutinario en el tramo Objeto de este Contrato.
- Obras accesorias las que serán definidas por la Dirección de Obra.
- **Obra 5:** Alcantarilla en Arroyo Pando, sobre la Ruta 82.

Estas tareas se llevarán a cabo, de acuerdo con los rubros, metrajes y precios unitarios, expresados en el Anexo I (Cuadro de Metrajes) de este contrato el cual se agrega y forma parte de este y sustituye el cuadro de metrajes del contrato de fecha 26 de abril de 2023.

TERCERO – PRECIO

La presente Modificación y Ampliación implica un aumento en el monto básico del contrato de fecha 26 de abril de 2023, de \$87.635.451,44 (pesos uruguayos ochenta y

siete millones seiscientos treinta y cinco mil cuatrocientos cincuenta y uno con 44/100) sin impuestos. Considerando lo anterior, el monto básico total asciende a la suma de **\$380.670.070,24 (pesos uruguayos trescientos ochenta millones seiscientos setenta mil setenta con 24/100)**, sin impuestos, de acuerdo con los precios unitarios indicados en los Cuadros de Metrajes, que se agrega y forma parte del presente Contrato (**Anexo I**).

CUARTO – MONTO IMPONIBLE

La presente Modificación y Ampliación implica un aumento en el monto imponible de jornales básicos del contrato de fecha 26 de abril de 2023 de \$13.117.855,60 (pesos uruguayos trece millones ciento diecisiete mil ochocientos cincuenta y cinco con 60/100) sin impuestos. Considerando lo anterior el monto imponible total básico es de **\$52.536.924,08 (pesos uruguayos cincuenta y dos millones quinientos treinta y seis mil novecientos veinticuatro con 08/100)**.

QUINTO – PLAZO

A partir de la presente Modificación y Ampliación, se extiende en 8 (ocho) meses el plazo contractual vigente, finalizando el mismo en el mes de diciembre de 2026 inclusive, por lo que los trabajos se ejecutarán de acuerdo con lo previsto en el **Anexo II**, Plan de Trabajo (PDT) y Flujo de Fondos (PFF) que se adjuntan y forman parte de este Contrato.

A los solos efectos de la certificación de obra, cuando el Contratista sea notificado de la No Objeción del MTOP, se tomará en cuenta ese mes completo, el cual corresponderá al primer mes del PDT y PFF, mencionados anteriormente.

SEXTO – GARANTIA

El Contratista constituyó garantía de fiel cumplimiento de contrato, mediante seguro de fianza del Banco de Seguros del Estado, póliza N°006116953/0 por un monto de USD86.500 (dólares americanos ochocientos y seis mil quinientos con 00/100) y póliza N°006116952/0 por un monto de USD23.500.- (dólares americanos veintitrés mil quinientos con 00/100).

La misma deberá de ser renovada de acuerdo con lo establecido en el Pliego de Condiciones, Sección 5, clausula 43.2 literal c.

SEPTIMO - PERÍODO DE RESPONSABILIDAD POR DEFECTOS

Se establece un período de conservación de 36 (treinta y seis) meses para la Obra N°5: “Alcantarilla en el Arroyo Pando sobre Ruta 82” definida en el Objeto del presente Contrato, contados a partir de la Recepción Provisoria Total de esta. El período de responsabilidad por defectos se extenderá si los defectos persisten.

OCTAVO - RECEPCION Y DEVOLUCIÓN DE GARANTÍAS DE FIEL CUMPLIMIENTO DE CONTRATO

Una vez finalizado el plazo contractual establecido a partir del presente Contrato (diciembre 2026), el Contratista podrá solicitar la Recepción Definitiva Parcial, la cual deberá incluir todas las obras y su mantenimiento posterior hasta el mes citado anteriormente, con excepción de la Obra N°5 “Alcantarilla en el Arroyo Pando sobre Ruta 82”, para la cual podrá solicitar la Recepción Provisoria de la misma.

Una vez obtenida la No Objeción del MTOP a la Recepción Definitiva Parcial del Contrato original y sus ampliaciones posteriores (con excepción de la Obra N°5), se procederá a la devolución total de las garantías afectadas a estas obras.

Cuando finalice el período de responsabilidad por defectos de la Obra N°5, y se obtenga la Recepción Definitiva de la misma con su respectiva No Objeción por parte del MTOP, se procederá a devolver la Garantía afectada a esta obra.

NOVENO – PREVISIONES VARIAS

En todo lo no modificado por el presente acuerdo, continuarán vigentes y válidos todos los términos establecidos en el Contrato de fecha 25 de enero de 2019 y todos los demás documentos que forman parte del mismo.

DECIMO – COMPETENCIA Y JURISDICCION APLICABLE

Las partes aceptan como derecho aplicable a este Contrato el Derecho Privado y la competencia y jurisdicción de los tribunales de la ciudad de Montevideo y renuncian a cualquier otra opción.

DECIMO PRIMERO – DOMICILIOS

Las partes constituyen domicilio a todos los efectos de este contrato en los indicados como suyos en la comparecencia, donde serán válidas todas las comunicaciones y notificaciones que se cursen en forma fehaciente.

DECIMO SEGUNDO – NO OBJECION DEL CONCEDENTE

Este acuerdo se firma sujeto a la No Objeción por parte del Ministerio de Transporte y Obras Públicas.

ANEXO I

	Grupo	Rb	RUBRO	UNIDA D	CANTIDAD AUTORIZADA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
OBRAS OBLIGATORIAS							
Obra 1: RUTA 82: EMPALME OLMOS - RUTA 7							
2	7	Excavacion no clasificada a deposito	m3	2 400,00	76,00	182 400,00	
3	78	Transporte de material de base	m3*Km	184 896,00	6,00	1 109 376,00	
4	94	Cemento portland para base estabilizada	ton	1 440,00	5 349,00	7 702 560,00	
5	102	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura	ton	11 608,00	1 350,00	15 670 800,00	
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	71 000,00	9,00	639 000,00	
6	118	Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia	m2	70 000,00	4,00	280 000,00	
7	131	Sub-base granular CBR > 60% (con transporte)	m3	2 400,00	484,00	1 161 600,00	
7	133	Base granular CBR > 80% (con transporte)	m3	23 280,00	484,00	11 267 520,00	
7	134	Material de base estabilizado con C. Portland (con transporte)	m3	-	554,50	-	
7	181	Reciclado	m2	72 000,00	45,60	3 283 200,00	
13	273	Alcantarillas de caños de H. Armado de 50 cm (sin cabezales)	m	50,00	3 200,00	160 000,00	
13	275	Alcantarillas de caños de H. Armado de 80 cm (sin cabezales)	m	60,00	7 194,00	431 640,00	
13	281	Cabezales de h. Armado clase VII para alcantarillas de caños	m3	30,00	15 300,00	459 000,00	
152	2134	Suministro, transporte y elaboración de cemento asfáltico	ton	611,00	24 392,00	14 903 512,00	
152	2135	Suministro, transporte y elaboración de emulsión asfáltica	m3	35,00	22 050,00	771 750,00	
153	2136	Suministro, transporte y elaboración de diluido asfáltico	m3	78,10	23 250,00	1 815 825,00	
					Sub total:	59 838.183,00	
Obra 2: Ruta 82 tramo Ruta 7 - Ruta 86							
2	7	Excavacion no clasificada a deposito	m3	2 500,00	76,00	190 000,00	
3	76	Sobrettransporte de suelos (distancia libre 400m)	m3.km	12 500,00	12,00	150 000,00	
3	78	Transporte de material de base	m3*Km	221 084,64	6,00	1 326 507,84	
4	94	Cemento portland para base estabilizada	ton	1 128,80	5 349,00	6 037 951,20	
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	56 440,00	9,00	507 960,00	
6	112	Ejecución de tratamiento bituminoso simple	m2	54 780,00	32,50	1 780 350,00	
7	133	Base granular CBR > 80% (con transporte)	m3	13 147,20	484,00	6 363 244,80	
7	135	Material granular para bacheo (con transporte)	m3	500,00	554,50	277 250,00	
7	181	Reciclado	m2	56 440,00	45,60	2 573 664,00	
9	211	Agregados pétreos gruesos y medianos para tratamiento	m3	1 424,28	1 059,00	1 508 312,52	
9	212	Agregados pétreos finos para tratamiento	m3	273,90	1 059,00	290 060,10	
13	263	Hormigón armado clase VII p/alargue de alcantarillas (con TS)	m3	30,00	18 000,00	540 000,00	
13	273	Alcantarillas de caños de H. Armado de 50 cm (sin cabezales)	m	150,00	3 200,00	480 000,00	
13	275	Alcantarillas de caños de H. Armado de 80 cm (sin cabezales)	m	60,00	7 194,00	431 640,00	
13	281	Cabezales de h. Armado clase VII para alcantarillas de caños	m3	20,00	15 300,00	306 000,00	
48	654	Lechada asfáltica tipo 2 (incluye materiales)	m2	54 780,00	65,00	3 560 700,00	
152	2135	Suministro, transporte y elaboración de emulsión asfáltica	m3	77,00	22 050,00	1 697 850,00	
153	2136	Suministro, transporte y elaboración de diluido asfáltico	m3	62,08	23 250,00	1 443 360,00	
					Sub total:	29 464.850,46	
Obra 3: EMPALME RUTA 34 Y 87							
2	7	Excavacion no clasificada a deposito	m3	3 000,00	76,00	228 000,00	
3	76	Sobrettransporte de suelos (distancia libre 400m)	m3.km	30 000,00	12,00	360 000,00	
5	101	Mezcla asfáltica para base negra	ton	882,00	1 350,00	1 190 700,00	
5	102	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura	ton	630,00	1 350,00	850 500,00	
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	5 250,00	9,00	47 250,00	
6	118	Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia	m2	5 250,00	4,00	21 000,00	
7	133	Base granular CBR > 80% (con transporte)	m3	787,50	484,00	381 150,00	
13	273	Alcantarillas de caños de H. Armado de 50 cm (sin cabezales)	m	30,00	3 200,00	96 000,00	
13	281	Cabezales de h. Armado clase VII para alcantarillas de caños	m3	2,00	15 300,00	30 600,00	
32	534	Cordones de Hormigón simple	m	350,00	570,00	199 500,00	
37	590	Demolición y retiro de refugio peatonal	m2	50,00	300,00	15 000,00	
39	606	Refugios peatonales	c/u	1,00	48 000,00	48 000,00	
152	2134	Suministro, transporte y elaboración de cemento asfáltico	ton	83,16	24 392,00	2 028 438,72	
152	2135	Suministro, transporte y elaboración de emulsión asfáltica	m3	2,62	22 050,00	57 771,00	
153	2136	Suministro, transporte y elaboración de diluido asfáltico	m3	5,78	23 250,00	134 385,00	
					Sub total:	5 688.294,72	
Obra 4: CALZADAS DE SERVICIO EN RUTAS 8, 101 Y 102							
5	102	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura	ton	8 160,00	1 350,00	11 016 000,00	
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	46 750,00	9,00	420 750,00	
6	118	Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia	m2	46 748,50	4,00	186 994,00	
7	133	Base granular CBR > 80% (con transporte)	m3	7 650,00	484,00	3 702 600,00	
152	2134	Suministro, transporte y elaboración de cemento asfáltico	ton	448,80	24 392,00	10 947 129,60	
152	2135	Suministro, transporte y elaboración de emulsión asfáltica	m3	23,37	22 050,00	515 308,50	
153	2136	Suministro, transporte y elaboración de diluido asfáltico	m3	51,43	23 250,00	1 195 747,50	
					Sub total:	27 984.529,60	
OBRA 5: Alcantarilla en Ruta N.º 82 sobre Ao. Pando							
2	7	EXCAVACION NO CLASIFICADA A DEPOSITO	M3	500,00	443,32	221 660,00	
2	8	EXCAVACION NO CLASIFICADA A PRESTAMO	M3	500,00	591,09	295 545,00	
4	94	CEMENTO PORTLAND PARA BASE ESTABILIZADA	TON	108,00	5 269,80	569 138,40	
5	102	MEZCLA ASFÁLTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	514,08	1 649,34	847 892,71	
6	111	EJECUCIÓN DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPRIMACIÓN	M2	3 000,00	9,56	28 680,00	
6	118	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	3 060,00	8,60	26 316,00	
7	131	SUB-BASE GRANULAR CBR > 60% (CON TRANSPORTE)	M3	540,00	602,95	325 593,00	
7	134	MATERIAL DE BASE ESTABILIZADO CON C. PORTLAND (CON TRANSPORTE)	M3	1 080,00	868,75	938 090,00	
7	155-1	SUSTITUCIÓN DE BASE EXISTENTE CON MATERIAL GRANULAR CBR	M3	70,00	1 489,46	104 262,20	
9	216	REVESTIMIENTO DE PIEDRA VOLCAD	M3	200,00	1 484,25	296 850,00	
13	261	HORMIGÓN ARMADO CLASE VII PARA ALCANTARILLA	M3	300,00	26 237,00	7 871 100,00	
2	ATAQUÍA		GLOBAL	1,00	1 338 260,00	1 338 260,00	
1	ACONDICIONAMIENTO PREVIO DE FAJA		GLOBAL	1,00	666 709,00	666 709,00	
37	586	DEMOLICION DE PUENTE EXISTENTE	GLOBAL	1,00	1 606 909,91	1 606 909,91	
41	621-3	DEFENSAS METÁLICAS EN PUENTE	M	100,00	10 324,74	1 032 474,00	
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO	TON	28,27	34 467,37	974 392,55	
152	2135	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE EMULSIÓN ASFÁLTICA	M3	4,84	28 112,28	136 063,44	
2	2177-1	LIMPIEZA DE CAUCE AO. PANDO EN RUTA 82	C/U	1,00	1 316 858,06	1 316 858,06	
					Sub-total \$U :	18.594.794,26	
OBRAS ACCESORIAS							
5	102	MEZCLA ASFÁLTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	8 000,00	1 350,00	10 800 000,00	
6	111	EJECUCIÓN DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPRIMACIÓN	M2	50 000,00	9,00	450 000,00	
6	118	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	50 000,00	4,00	200 000,00	
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO	TON	440,00	24 392,00	10 732 480,00	
152	2135	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE EMULSIÓN ASFÁLTICA	M3	20,00	22 050,00	441 000,00	
153	2136	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE DILUIDO ASFÁLTICO	M3	60,00	23 250,00	1 395 000,00	
					Sub-total \$U :	24.018.480,00	
Obras Complementarias							
2	7	Excavacion no clasificada a deposito	m3	5 450,00	76,00	414 200,00	
3	76	Sobrettransporte de suelos (distancia libre 400m)	m3.km	54 999,50	12,00	659 994,00	
4	94	Cemento portland para base estabilizada	ton	144,50	5 349,00	772 930,50	
5	101	Mezcla asfáltica para base negra	ton	1 000,00	1 350,00	1 350 000,00	
5	102	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura	ton	4 150,00	1 350,00	5 602 500,00	
5	103	Mezcla asfaltica para bacheo	ton	3 050,00	1 850,00	5 642 500,00	
5	103-1	Mezcla asfaltica para bacheo (espesor parcial)	ton	1 000,00	1 850,00	1 850 000,00	
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	12 760,00	9,00	114 840,00	
6	112	Ejecución de tratamiento bituminoso simple	m2	-	18,00	-	
6	113	Ejecución de tratamiento bituminoso doble	m2	-	32,50	-	
6	118	Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia	m2	12 760,00	4,00	51 040,00	
7	129	Sub-base granular CBR > 40% (con transporte)	m3	-	484,00	-	
7	131	Sub-base granular CBR > 60% (con transporte)	m3	2 350,00	484,00	1 137 400,00	
7	133	Base granular CBR > 80% (con transporte)	m3	3 450,00	484,00	1 669 800,00	
7	134	Material de base estabilizado con C. Portland (con transporte)	m3	1 400,00	554,50	776 300,00	
7	135	Material granular para bacheo (con transporte)	m3	1 000,00	554,50	554 500,00	
9	211	Agregados pétreos gruesos y medianos para tratamiento	m3	-	1 059,00	-	
10	228	Hormigon en masa	m3	200,00	3 450,00	690 000,00	
10	230	Hormigon para sendas peatonales	m3	1 150,00	8 400,00	9 660 000,00	
13	263	Hormigón armado clase VII p/alargue de alcantarillas (con TS)	m3	40,00	18 000,00	720 000,00	
13	273	Alcantarillas de caños de H. Armado de 50 cm (sin cabezales)	m	350,00	3 200,00	1 120 000,00	
13	275	Alcantarillas de caños de H. Armado de 80 cm (sin cabezales)	m	140,00	7 194,00	1 007 160,00	
13	281	Cabezales de h. Armado clase VII para alcantarillas de caños	m3	90,00	15 300,00	1 377 000,00	
13	288-1	Revestimiento con losetas de Hormigón	m3	97,60	4 500,00	439 200,00	
21	438	Sellado de juntas	m	10 500,00	43,00	451 500,00	
32	534	Cordones de Hormigón simple	m	850,00	570,00	484 500,00	
32	547	Rehabilitación y bacheo de losas en 22 cm	m2	8 950,00	2 598,00	23 252 100,00	
37	590	Demolición y retiro de refugio peatonal	m2	737,10	300,00	221 130,00	
39	606-1	Refugios peatonales	c/u	40,00	110 400,00	4 416 000,00	
41	621-1	Suministro y colocación de defensas metálicas LT 267	m	900,00	1 887,00	1 698 300,00	
41	621-2	Suministro y colocación de defensas metálicas LT 269	m	40,00	7 030,00	281 200,00	
41	621-3	Suministro y colocación de defensas metálicas en puentes	m	80,00	10 300,00	824 000,00	
89	939	Reposición de techo liviano	c/u	22,00	28 000,00	616 000,00	
91	941	Material granular cementado (ciuye CP)	m3	400,00	890,00	356 000,00	
47	2034	Sellado de fisuras por puenteo	m	39 000,00	30,00	1 170 000,00	
152	2134	Suministro, transporte y elaboración de cemento asfáltico	ton	489,50	24 392,00	11 939 884,00	
152	2135	Suministro, transporte y elaboración de emulsión asfáltica	m3	14,47	22 050,00	319 063,50	
153	2136	Suministro, transporte y elaboración de diluido asfáltico	m3	5,45	23 250,00	126 712,50	
151	2375	Fresado	m2	1 500,00	65,00	97 500,00	
151	2376	Fresado	m3	1 400,00	698,00	977 200,00	
308	3101	Pintado de superficie	m2	200,00	120,00	24 000,00	
					Sub total:	82 864.454,50	
MONTO TOTAL DE OBRAS OBLIGATORIAS							248 453.586,54
					CANTIDAD AUTORIZADA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
GESTIÓN Y CONSERVACIÓN (MANTENIMIENTO)							
Tareas de Apoyo a Regional							
4	94-1	Cemento portland para base estabilizada	ton	81,00	5 600,00	453 600,00	
9	221-1	Provisión de material de base estabilizado c/C. Portland	ton	950,00	285,00	270 750,00	
139	900	Provisión de mezcla asfáltica	ton	600,00	2 2		

ANEXO II

Grupo	Rb	RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD AUTORIZADA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL	Importe \$ Acumulado al 31/5/26
OBRAS OBLIGATORIAS							
Obra 1: RUTA 82: EMPALME OLMOS - RUTA 7							
2	7	Excavacion no clasificada a deposito	m3	2.400.000	76,00	182.400,00	835.186,80
3	78	Transporte de material de base	m3*Km	184.896.000	6,00	1.109.376,00	205.392,00
4	94	Cemento portland para base estabilizada	ton	1.440.000	5.349,00	7.702.560,00	6.000.882,63
5	102	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura	ton	11.608.000	1.350,00	15.678.800,00	21.626.430,00
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	71.000.000	9,00	639.000,00	1.780.614,00
6	118	Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia	m2	70.000.000	4,00	280.000,00	315.076,00
7	131	Sub-base granular CBR > 60% (con transporte)	m3	2.400.000	484,00	1.161.600,00	3.442.353,20
7	133	Base granular CBR > 80% (con transporte)	m3	23.280.000	484,00	11.267.520,00	693.281,60
7	134	Material de base estabilizado con C. Portland (con transpo	m3	-	554,50	-	50.459,50
7	181	Reciclado	m2	72.000.000	45,60	3.283.200,00	4.064.054,40
13	273	Alcantarillas de caños de H. Armado de 50 cm (sin cabez	m	50.000	3.200,00	160.000,00	2.815.616,00
13	275	Alcantarillas de caños de H. Armado de 80 cm (sin cabez	m	60.000	7.194,00	431.640,00	263.390,40
13	281	Cabezales de h. Armado clase VII para alcantarillas de ca	m3	30.000	15.300,00	459.000,00	1.753.074,00
152	2134	Suministro, transporte y elaboración de cemento asfáltico	ton	611.000	24.392,00	14.903.512,00	21.141.278,16
152	2135	Suministro, transporte y elaboración de emulsión asfáltica	m3	35.000	22.050,00	771.750,00	2.199.487,50
153	2136	Suministro, transporte y elaboración de diluido asfáltico	m3	78.100	23.250,00	1.815.825,00	-
					Sub total:	59.638.183,00	65.999.486,19
Obra 2: Ruta 82 tramo Ruta 7 - Ruta 86							
2	7	Excavacion no clasificada a deposito	m3	2.500.000	76,00	190.000,00	523.252,40
3	76	Sobretre transporte de suelos (distancia libre 400m)	m3*km	12.500.000	12,00	150.000,00	-
3	78	Transporte de material de base	m3*Km	221.084.640	6,00	1.326.507,64	-
4	94	Cemento portland para base estabilizada	ton	1.128.800	5.349,00	6.037.951,20	4.458.926,40
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	56.440.000	9,00	507.960,00	602.370,00
6	112	Ejecución de tratamiento bituminoso simple	m2	54.780.000	32,50	1.780.350,00	3.299.432,50
7	133	Base granular CBR > 80% (con transporte)	m3	13.147.200	484,00	6.363.244,80	2.140.732,00
7	135	Material granular para bacheo (con transporte)	m3	500.000	554,50	277.250,00	-
7	181	Reciclado	m2	56.440.000	45,60	2.573.664,00	3.116.258,40
9	211	Agregados pétreos gruesos y medianos para tratamiento	m3	1.424.280	1.059,00	1.508.312,52	1.103.478,00
9	212	Agregados pétreos finos para tratamiento	m3	273.900	1.059,00	290.080,10	130.257,00
13	263	Hormigón armado clase VII p/alargue de alcantarillas (cor	m3	30.000	18.000,00	540.000,00	-
13	273	Alcantarillas de caños de H. Armado de 50 cm (sin cabez	m	150.000	3.200,00	480.000,00	2.459.456,00
13	275	Alcantarillas de caños de H. Armado de 80 cm (sin cabez	m	60.000	7.194,00	431.640,00	143.880,00
13	281	Cabezales de h. Armado clase VII para alcantarillas de ca	m3	20.000	15.300,00	306.000,00	1.439.883,00
48	654	Lechada asfáltica tipo 2 (incluye materiales)	m2	54.780.000	65,00	3.560.700,00	-
152	2135	Suministro, transporte y elaboración de emulsión asfáltica	m3	77.000	22.050,00	1.697.850,00	4.778.235,00
153	2136	Suministro, transporte y elaboración de diluido asfáltico	m3	62.080	23.250,00	1.443.360,00	-
					Sub total:	29.464.850,46	24.196.160,70
Obra 3: EMPALME RUTA 34 Y 87							
2	7	Excavacion no clasificada a deposito	m3	3.000.000	76,00	228.000,00	275.598,80
3	76	Sobretre transporte de suelos (distancia libre 400m)	m3*km	30.000.000	12,00	360.000,00	411.576,00
5	101	Mezcla asfáltica para base negra	ton	882.000	1.350,00	1.190.700,00	-
5	102	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura	ton	630.000	1.350,00	850.500,00	2.486.295,00
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	5.250.000	9,00	47.250,00	-
6	118	Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia	m2	5.250.000	4,00	21.000,00	39.508,00
7	133	Base granular CBR > 80% (con transporte)	m3	787.500	484,00	381.150,00	1.881.888,80
13	273	Alcantarillas de caños de H. Armado de 50 cm (sin cabez	m	30.000	3.200,00	96.000,00	714.240,00
13	281	Cabezales de h. Armado clase VII para alcantarillas de ca	m3	2.000	15.300,00	30.600,00	445.230,00
32	534	Cordones de Hormigón simple	m	350.000	570,00	199.500,00	259.350,00
37	590	Demolición y retiro de refugio peatonal	m2	50.000	300,00	15.000,00	6.420,00
39	606	Refugios peatonales	c/u	1.000	48.000,00	48.000,00	236.160,00
152	2134	Suministro, transporte y elaboración de cemento asfáltico	ton	83.160	24.392,00	2.028.438,72	2.417.247,20
152	2135	Suministro, transporte y elaboración de emulsión asfáltica	m3	2.620	22.050,00	57.771,00	157.657,50
153	2136	Suministro, transporte y elaboración de diluido asfáltico	m3	5.780	23.250,00	134.385,00	-
					Sub total:	5.688.294,72	9.331.171,30
Obra 4: CALZADAS DE SERVICIO EN RUTAS 8, 101 Y 102							
5	102	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura	ton	8.160.000	1.350,00	11.016.000,00	10.445.112,00
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	46.750.000	9,00	420.750,00	303.704,78
6	118	Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia	m2	46.748.500	4,00	186.994,00	133.256,30
7	133	Base granular CBR > 80% (con transporte)	m3	7.650.000	484,00	3.702.600,00	1.593.287,34
152	2134	Suministro, transporte y elaboración de cemento asfáltico	ton	448.800	24.392,00	10.947.129,60	9.711.406,49
152	2135	Suministro, transporte y elaboración de emulsión asfáltica	m3	23.370	22.050,00	515.308,50	447.174,00
153	2136	Suministro, transporte y elaboración de diluido asfáltico	m3	51.430	23.250,00	1.195.747,50	260.632,50
					Sub total:	27.884.529,60	22.894.573,41
OBRA 5: Alcantarilla en Ruta N.º 82 sobre Ao. Pando							
2	7	EXCAVACION NO CLASIFICADA A DEPOSITO	M3	500.000	443,32	221.660,00	
2	8	EXCAVACION NO CLASIFICADA A PRESTAMO	M3	500.000	591,09	295.545,00	
4	94	CEMENTO PORTLAND PARA BASE ESTABILIZADA	TON	108.000	5.269,80	569.138,40	
5	102	MEZCLA ASFALTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	514.080	1.649,34	847.892,71	
6	111	EJECUCION DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPRIMACION	M2	3.000.000	9,56	28.680,00	
6	118	EJECUCION DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADH	M2	3.060.000	8,36	25.616,00	
7	131	SUB-BASE GRANULAR CBR > 60% (CON TRANSPORT	M3	540.000	602,95	325.593,00	
7	134	MATERIAL DE BASE ESTABILIZADO CON C. PORTLAN	M3	1.080.000	866,75	936.090,00	
7	155-1	SUSTITUCION DE BASE EXISTENTE CON MATERIAL	M3	70.000	1.489,46	104.262,20	
9	216	REVESTIMIENTO DE PIEDRA VOLCAD	M3	200.000	1.484,25	296.850,00	
13	261	HORMIGON ARMADO CLASE VII PARA ALCANTARILL	M3	300.000	26.237,00	7.871.100,00	
2	ATAGUIA	GLOBAL	1.000	1.338.260,00	1.338.260,00		
1	ACONDICIONAMIENTO PREVIO DE FAJA	GLOBAL	1.000	666.709,00	666.709,00		
37	586	DEMOLICION DE PUENTE EXISTENTE	GLOBAL	1.000	1.606.909,91	1.606.909,91	
41	621-3	DEFENSAS METALICAS EN PUENTE	M	100.000	10.324,74	1.032.474,00	
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE CE	TON	28.270	34.467,37	974.392,55	
152	2135	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE EM	M3	4.840	28.112,28	136.063,44	
2	2177-1	LIMPIEZA DE CAUCE AO. PANDO EN RUTA 82	C/U	1.000	1.316.858,06	1.316.858,06	
					Sub-total \$U :	18.594.794,26	-
OBRAS ACCESORIAS							
5	102	MEZCLA ASFALTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	8.000.000	1.350,00	10.800.000,00	
6	111	EJECUCION DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPRIMACION	M2	50.000.000	9,00	450.000,00	
6	118	EJECUCION DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADH	M2	50.000.000	4,00	200.000,00	
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE CE	TON	440.000	24.392,00	10.732.480,00	
152	2135	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE EM	M3	20.000	22.050,00	441.000,00	
153	2136	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE DIL	M3	60.000	23.250,00	1.395.000,00	
					Sub-total \$U :	24.018.480,00	-

			CANTIDAD AUTORIZADA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL	Importe \$ Acumulado al 31/5/26	
Obras Complementarias							
2	7	Excavacion no clasificada a deposito	m3	5.450.000	76,00	414.200,00	2.435.535,22
3	76	Sobretre transporte de suelos (distancia libre 400m)	m3 km	54.999.500	12,00	659.994,00	442.353,40
4	94	Cemento portland para base estabilizada	ton	144.500	5.349,00	772.930,50	276.275,85
5	101	Mezcla asfaltica para base negra	ton	1.000.000	1.350,00	1.350.000,00	-
5	102	Mezcla asfaltica para carpeta de rodadura	ton	4.150.000	1.350,00	5.602.500,00	8.606.898,00
5	103	Mezcla asfaltica para bacheo	ton	3.050.000	1.850,00	5.642.500,00	5.428.863,85
5	103-1	Mezcla asfaltica para bacheo (espesor parcial)	ton	1.000.000	1.850,00	1.850.000,00	-
6	111	Ejecucion de riego bituminoso de imprimacion	m2	12.760.000	9,00	114.840,00	129.549,60
6	112	Ejecucion de tratamiento bituminoso simple	m2	-	18,00	-	-
6	113	Ejecucion de tratamiento bituminoso doble	m2	-	32,50	-	159.206,13
6	118	Ejecucion de tratamiento bituminoso de adherencia	m2	12.760.000	4,00	51.040,00	159.982,80
7	129	Sub-base granular CBR > 40% (con transporte)	m3	-	484,00	-	-
7	131	Sub-base granular CBR > 60% (con transporte)	m3	2.350.000	484,00	1.137.400,00	290.801,72
7	133	Base granular CBR > 80% (con transporte)	m3	3.450.000	484,00	1.669.800,00	2.456.122,37
7	134	Material de base estabilizado con C. Portland (con transpo	m3	1.400.000	554,50	776.300,00	272.503,48
7	135	Material granular para bacheo (con transporte)	m3	1.000.000	554,50	554.500,00	196.453,81
9	211	Agregados petreos gruesos y medianos para tratamiento	m3	-	1.059,00	-	740.537,52
10	228	Hormigon en masa	m3	200.000	3.450,00	690.000,00	123.209,85
10	230	Hormigon para sendas peatonales	m3	1.150.000	8.400,00	9.660.000,00	3.287.037,60
13	263	Hormigon armado clase VII p/alargue de alcantarillas (cor	m3	40.000	18.000,00	720.000,00	365.400,00
13	273	Alcantarillas de caños de H. Armado de 50 cm (sin cabez	m	350.000	3.200,00	1.120.000,00	1.968.576,00
13	275	Alcantarillas de caños de H. Armado de 80 cm (sin cabez	m	140.000	7.194,00	1.007.160,00	936.227,16
13	281	Cabezales de h. Armado clase VII para alcantarillas de ca	m3	90.000	15.300,00	1.377.000,00	1.260.230,40
13	288-1	Revestimiento con losetas de Hormigon	m3	97.600	4.500,00	439.200,00	36.954,00
21	438	Sellado de juntas	m	10.500.000	43,00	451.500,00	-
32	534	Cordones de Hormigon simple	m	850.000	570,00	484.500,00	716.948,00
32	547	Rehabilitacion de bacheo de losas en 22 cm	m2	8.950.000	2.588,00	23.252.100,00	8.924.628,82
37	590	Demolicion y retiro de refugio peatonal	m2	737.100	300,00	221.130,00	224.700,00
39	606-1	Refugios peatonales	c/u	40.000	110.400,00	4.416.000,00	5.878.027,20
41	621-1	Suministro y colocacion de defensas metalicas LT 267	m	900.000	1.887,00	1.698.300,00	591.461,28
41	621-2	Suministro y colocacion de defensas metalicas LT 269	m	40.000	7.030,00	281.200,00	-
41	621-3	Suministro y colocacion de defensas metalicas en puente	m	80.000	10.300,00	824.000,00	-
89	939	Reposicion de techo liviano	c/u	22.000	28.000,00	616.000,00	-
91	941	Material granular cementado (icluye CP)	m3	400.000	890,00	356.000,00	71.698,40
47	2034	Sellado de fisuras por puente	m	39.000.000	30,00	1.170.000,00	1.601.550,00
152	2134	Suministro, transporte y elaboracion de cemento asfaltico	ton	489.500	24.392,00	11.939.884,00	11.821.192,53
152	2135	Suministro, transporte y elaboracion de emulsion asfaltica	m3	14.470	22.050,00	319.063,50	1.089.887,40
153	2136	Suministro, transporte y elaboracion de eluido asfaltico	m3	5.450	23.250,00	126.712,50	184.605,00
155	2375	Fresado	m2	1.500.000	65,00	97.500,00	-
156	2376	Fresado	m2	1.400.000	698,00	977.200,00	1.915.545,00
308	3101	Pintado de superficie	m2	200.000	120,00	24.000,00	20.676,00
				Sub total:	82.864.454,50	62.613.636,50	
MONTO TOTAL DE OBRAS OBLIGATORIAS					248.453.586,54	185.035.028,10	

Grupo	Rb	RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD AUTORIZADA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL	Importe \$ Acumulado al 31/5/26
OBRAS OBLIGATORIAS							
Obra 1: RUTA 82: EMPALME OL MOS - RUTA 7							
2	7	Excavacion no clasificada a deposito	m3	2.400.000	76,00	182.400,00	835.186,80
3	78	Transporte de material de base	m3*Km	184.896.000	6,00	1.109.376,00	205.392,00
4	94	Cemento portland para base estabilizada	ton	1.440.000	5.349,00	7.702.560,00	6.000.882,63
5	102	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura	ton	11.608.000	1.350,00	15.670.800,00	21.629.430,00
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	71.000.000	9,00	639.000,00	790.614,00
6	118	Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia	m2	70.000.000	4,00	280.000,00	315.076,00
7	131	Sub-base granular CBR > 60% (con transporte)	m3	2.400.000	484,00	1.161.600,00	3.442.353,20
7	133	Base granular CBR > 80% (con transporte)	m3	23.280.000	484,00	11.267.520,00	693.281,60
7	134	Material de base estabilizado con C. Portland (con transporte)	m3	-	554,50	-	50.459,50
7	181	Reciclado	m2	72.000.000	45,60	3.283.200,00	4.064.054,40
13	273	Alcantarillas de caños de H. Armado de 50 cm (sin cabezales)	m	50.000	3.200,00	160.000,00	2.615.616,00
13	275	Alcantarillas de caños de H. Armado de 80 cm (sin cabezales)	m	60.000	7.194,00	431.640,00	263.300,40
13	281	Cabezales de h. Armado clase VII para alcantarillas de caños	m3	30.000	15.300,00	459.000,00	1.753.074,00
152	2134	Suministro, transporte y elaboración de cemento asfáltico	ton	611.000	24.392,00	14.903.512,00	21.141.278,16
152	2135	Suministro, transporte y elaboración de emulsión asfáltica	m3	35.000	22.050,00	771.750,00	2.199.487,50
153	2136	Suministro, transporte y elaboración de diluido asfáltico	m3	78.100	23.250,00	1.815.825,00	-
Sub total:						59.838.163,00	65.999.486,19
Obra 2: Ruta 82 tramo Ruta 7 - Ruta 86							
2	7	Excavacion no clasificada a deposito	m3	2.500.000	76,00	190.000,00	523.252,40
3	76	Sobrettransporte de suelos (distancia libre 400m)	m3.km	12.500.000	12,00	150.000,00	-
3	78	Transporte de material de base	m3*Km	221.084.640	6,00	1.326.507,84	-
4	94	Cemento portland para base estabilizada	ton	1.128.800	5.349,00	6.037.951,20	4.458.926,40
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	56.440.000	9,00	507.960,00	602.370,00
6	118	Ejecución de tratamiento bituminoso simple	m2	54.780.000	32,50	1.780.350,00	3.298.432,50
7	133	Base granular CBR > 80% (con transporte)	m3	13.147.200	484,00	6.363.244,80	2.140.732,00
7	135	Material granular para bacheo (con transporte)	m3	500.000	554,50	277.250,00	-
7	181	Reciclado	m2	56.440.000	45,60	2.573.664,00	3.116.258,40
9	211	Agregados pétreos gruesos y medianos para tratamiento	m3	1.424.280	1.059,00	1.508.312,52	1.103.478,00
9	212	Agregados pétreos finos para tratamiento	m3	273.900	1.059,00	290.060,10	130.257,00
13	263	Hormigón armado clase VII p/alargue de alcantarillas (con TS)	m3	30.000	18.000,00	540.000,00	-
13	273	Alcantarillas de caños de H. Armado de 50 cm (sin cabezales)	m	150.000	3.200,00	480.000,00	2.459.456,00
13	275	Alcantarillas de caños de H. Armado de 80 cm (sin cabezales)	m	80.000	7.194,00	431.640,00	143.880,00
13	281	Cabezales de h. Armado clase VII para alcantarillas de caños	m3	20.000	15.300,00	306.000,00	1.439.883,00
48	654	Lechada asfáltica tipo 2 (incluye materiales)	m2	54.780.000	65,00	3.560.700,00	-
152	2135	Suministro, transporte y elaboración de emulsión asfáltica	m3	77.000	22.050,00	1.697.850,00	4.778.235,00
153	2136	Suministro, transporte y elaboración de diluido asfáltico	m3	62.080	23.250,00	1.443.360,00	-
Sub total:						29.464.850,46	24.196.160,70
Obra 3: EMPALME RUTA 34 Y 87							
2	7	Excavacion no clasificada a deposito	m3	3.000.000	76,00	228.000,00	275.598,80
3	76	Sobrettransporte de suelos (distancia libre 400m)	m3.km	30.000.000	12,00	360.000,00	411.576,00
5	101	Mezcla asfáltica para base negra	ton	882.000	1.350,00	1.190.700,00	-
5	102	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura	ton	630.000	1.350,00	850.500,00	2.486.295,00
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	5.250.000	9,00	47.250,00	-
6	118	Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia	m2	5.250.000	4,00	21.000,00	39.508,00
7	133	Base granular CBR > 80% (con transporte)	m3	787.500	484,00	381.150,00	1.881.888,80
13	273	Alcantarillas de caños de H. Armado de 50 cm (sin cabezales)	m	30.000	3.200,00	96.000,00	714.240,00
13	281	Cabezales de h. Armado clase VII para alcantarillas de caños	m3	2.000	15.300,00	30.600,00	445.230,00
32	534	Cordones de Hormigón simple	m	350.000	570,00	199.500,00	259.350,00
37	590	Demolición y retiro de refugio peatonal	m2	50.000	300,00	15.000,00	6.420,00
39	606	Refugios peatonales	c/u	1.000	48.000,00	48.000,00	236.160,00
152	2134	Suministro, transporte y elaboración de cemento asfáltico	ton	83.160	24.392,00	2.028.438,72	2.417.247,20
152	2135	Suministro, transporte y elaboración de emulsión asfáltica	m3	2.620	22.050,00	57.771,00	157.657,50
153	2136	Suministro, transporte y elaboración de diluido asfáltico	m3	51.430	23.250,00	1.195.747,50	260.632,50
Sub total:						5.688.294,72	9.331.171,30
Obra 4: CALZADAS DE SERVICIO EN RUTAS 8, 101 Y 102							
5	102	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura	ton	8.160.000	1.350,00	11.016.000,00	10.445.112,00
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	46.750.000	9,00	420.750,00	303.704,78
6	118	Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia	m2	46.748.500	4,00	186.994,00	133.259,30
7	133	Base granular CBR > 80% (con transporte)	m3	7.650.000	484,00	3.702.600,00	1.593.287,34
152	2134	Suministro, transporte y elaboración de cemento asfáltico	ton	448.800	24.392,00	10.947.129,60	9.711.406,49
152	2135	Suministro, transporte y elaboración de emulsión asfáltica	m3	23.370	22.050,00	515.308,50	447.174,00
153	2136	Suministro, transporte y elaboración de diluido asfáltico	m3	51.430	23.250,00	1.195.747,50	260.632,50
Sub total:						27.894.529,60	22.894.573,41

OBRA 5: Alcantarilla en Ruta N.º 82 sobre Ao. Pando							
2	7	EXCAVACION NO CLASIFICADA A DEPOSITO	M3	500.000	443.32	221.660,00	-
2	8	EXCAVACION NO CLASIFICADA A PRESTAMO	M3	500.000	591.09	295.545,00	-
4	94	CEMENTO PORTLAND PARA BASE ESTABILIZADA	TON	108.000	5.269,80	569.138,40	-
5	102	MEZCLA ASFÁLTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	514.080	1.649,34	847.892,71	-
6	111	EJECUCIÓN DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPRIMACIÓN	M2	3.000.000	9,56	28.680,00	-
6	118	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	3.060.000	8,60	26.316,00	-
7	131	SUB-BASE GRANULAR CBR > 60% (CON TRANSPORTE)	M3	540.000	602,95	325.593,00	-
7	134	MATERIAL DE BASE ESTABILIZADO CON C. PORTLAND (CON TRANSPORTE)	M3	1.080.000	886,75	956.970,00	-
7	155-1	SUSTITUCIÓN DE BASE EXISTENTE CON MATERIAL GRANULAR CBR > 40%	M3	70.000	1.489,46	104.262,20	-
9	216	REVESTIMIENTO DE PIEDRA VOLCAD	M3	200.000	1.484,25	296.850,00	-
13	261	HORMIGÓN ARMADO CLASE VII PARA ALCANTARILLA	M3	300.000	26.237,00	7.871.100,00	-
2	ATAGUIA	GLOBAL	1.000	1.338.260,00	1.338.260,00	-	-
1	ACONDICIONAMIENTO PREVIO DE FAJA	GLOBAL	1.000	666.709,00	666.709,00	-	-
37	586	DEMOLICIÓN DE PUENTE EXISTENTE	GLOBAL	1.000	1.606.909,91	1.606.909,91	-
41	621-3	DEFENSAS METÁLICAS EN PUENTE	M	100.000	10.324,74	1.032.474,00	-
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO	TON	28.270	34.467,37	973.392,55	-
152	2135	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE EMULSIÓN ASFÁLTICA	M3	4.840	28.112,28	136.063,44	-
2	2177-1	LIMPIEZA DE CAUCE AO. PANDO EN RUTA 82	C/U	1.000	1.316.858,06	1.316.858,06	-
Sub-total \$U :						18.594.794,26	-

OBRAS ACCESORIAS							
5	102	MEZCLA ASFÁLTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	8.000.000	1.350,00	10.800.000,00	-
6	111	EJECUCIÓN DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPRIMACIÓN	M2	50.000.000	9,00	450.000,00	-
6	118	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	50.000.000	4,00	200.000,00	-
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO	TON	440.000	24.392,00	10.732.480,00	-
152	2135	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE EMULSIÓN ASFÁLTICA	M3	20.000	22.050,00	441.000,00	-
153	2136	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE DILUIDO ASFÁLTICO	M3	60.000	23.250,00	1.395.000,00	-
Sub-total \$U :						24.018.480,00	-

			CANTIDAD AUTORIZADA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL	Importe \$ Acumulado al 31/5/26	
Obras Complementarias							
2	7	Excavación no clasificada a deposito	m3	5.450.000	76,00	414.200,00	2.435.535,22
3	76	Sobrettransporte de suelos (distancia libre 400m)	m3.km	54.999.500	12,00	659.994,00	442.353,40
4	94	Cemento portland para base estabilizada	ton	144.500	5.349,00	772.930,50	276.275,85
5	101	Mezcla asfáltica para base negra	ton	1.000.000	1.350,00	1.350.000,00	-
5	102	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura	ton	4.150.000	1.350,00	5.602.500,00	8.606.898,00
5	103	Mezcla asfáltica para bacheo	ton	3.050.000	1.850,00	5.642.500,00	5.428.863,85
5	103-1	Mezcla asfáltica para bacheo (espesor parcial)	ton	1.000.000	1.850,00	1.850.000,00	-
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	12.780.000	9,00	114.840,00	129.549,60
6	112	Ejecución de tratamiento bituminoso simple	m2	-	18,00	-	-
6	113	Ejecución de tratamiento bituminoso doble	m2	-	32,50	-	159.206,13
6	118	Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia	m2	12.780.000	4,00	51.040,00	159.982,80
7	129	Sub-base granular CBR > 40% (con transporte)	m3	-	484,00	-	-
7	131	Sub-base granular CBR > 60% (con transporte)	m3	2.350.000	484,00	1.137.400,00	290.801,72
7	133	Base granular CBR > 80% (con transporte)	m3	3.450.000	484,00	1.669.800,00	2.456.122,37
7	134	Material de base estabilizado con C. Portland (con transporte)	m3	1.400.000	554,50	776.300,00	272.503,48
7	135	Material granular para bacheo (con transporte)	m3	1.000.000	554,50	554.500,00	196.453,81
9	211	Agregados pétreos gruesos y medianos para tratamiento	m3	-	1.059,00	-	740.537,52
10	228	Hormigón en masa	m3	200.000	3.450,00	690.000,00	1.233.209,85
10	230	Hormigón para sendas peatonales	m3	1.150.000	8.400,00	9.660.000,00	3.287.037,60
13	263	Hormigón armado clase VII p/alargue de alcantarillas (con TS)	m3	40.000	18.000,00	720.000,00	365.400,00
13	273	Alcantarillas de caños de H. Armado de 50 cm (sin cabezales)	m	350.000	3.200,00	1.120.000,00	1.968.576,00
13	275	Alcantarillas de caños de H. Armado de 80 cm (sin cabezales)	m	140.000	7.194,00	1.007.160,00	936.227,16
13	281	Cabezales de H. Armado clase VII para alcantarillas de caños	m3	90.000	15.300,00	1.377.000,00	1.260.230,40
13	288-1	Revestimiento con losetas de Hormigón	m3	97.600	4.500,00	439.200,00	36.954,00
21	438	Sellado de juntas	m	10.500.000	43,00	451.500,00	-
32	534	Cordones de Hormigón simple	m	850.500	570,00	484.500,00	716.946,00
32	547	Rehabilitación y bacheo de losas en 22 cm	m2	8.950.000	2.598,00	23.252.100,00	8.924.628,82
37	590	Demolición y retiro de refugio peatonal	m2	737.100	300,00	221.130,00	224.700,00
39	606-1	Refugios peatonales	c/u	40.000	110.400,00	4.416.000,00	5.878.027,20
41	621-1	Suministro y colocación de defensas metálicas LT 267	m	900.000	1.887,00	1.698.300,00	591.461,28
41	621-2	Suministro y colocación de defensas metálicas LT 269	m	40.000	7.030,00	281.200,00	-
41	621-3	Suministro y colocación de defensas metálicas en puentes	m	80.000	10.300,00	824.000,00	-
89	939	Reposición de techo liviano	c/u	22.000	28.000,00	616.000,00	-
91	941	Material granular cementado (cluye CP)	m3	400.000	890,00	356.000,00	71.698,40
47	2034	Sellado de fisuras por puente	m	39.000.000	30,00	1.170.000,00	1.601.550,00
152	2134	Suministro, transporte y elaboración de cemento asfáltico	ton	489.500	24.392,00	11.939.884,00	11.821.192,53
152	2135	Suministro, transporte y elaboración de emulsión de asfalto	m3	14.450	22.050,00	319.063,50	1.089.887,40
153	2136	Suministro, transporte y elaboración de diluido asfáltico	m3	5.470	23.250,00	126.712,50	184.805,00
154	2375	Fresado	m2	1.500.000	65,00	97.500,00	-
151	2376	Fresado	m3	1.400.000	698,00	977.200,00	1.915.545,13
308	3101	Pintado de superficie	m2	200.000	120,00	24.000,00	20.676,00
				Sub total:	82.864.454,50	62.613.636,50	
MONTO TOTAL DE OBRAS OBLIGATORIAS					248.453.586,54	185.035.028,10	

Para constancia y en prueba de conformidad ambas partes suscriben el presente contrato:

Por CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A.

Ec. Pablo Gutiérrez
Director

Cr Mario Piacenza
Presidente

Por COLIER SA

Sr. Pablo Rafael Goñi Saavedra